



Typ av möte: Näringslivsrådet

Mötesdatum: 30 sep 2016

Närvarande:

Mats Gerdau (M), kommunstyrelsens ordförande och ordförande näringslivsrådet, Gunilla Grunevall-Steen (FP), 1:a vice ordförande näringslivsrådet, Farmanbar Khashayar (S), 2:a vice ordförande näringslivsrådet, Anders Börjesson, näringslivsdirektör, Lars Rabenius, Svensk Handel, Åke Reichard, Atrium Ljungberggruppen, Peter Mandel, Caroline Runsten, NoVAQ, Lars Carpeland NFC, Magnus Ingevall, Connect, Elenore Stangenberg, ekonomienheten, Ann-Christin Rudström, förnyelseenheten

Nr	Dagordning:	
1.	<p>Nyföretagande Finansieras av näringsliv och kommuner; Tyresö, Värmdö och Nacka. Rådgivning finns i Sickla, Nacka strand, Gustavsberg och Tyresö. Lars berättade om vikten av att stödja nyföretagande och inte bara etablerade företag. Många har en bra idé och tror på den men när det faktiskt gäller att förverkliga den så sker inte detta ("feghetsfaktorn"). Statistiken visar också att antalet nystartade företag inte har ökat. Just nu har fokus varit på frågan kring skillnaden av uppfinning, innovation och entreprenörskap. Olika aktiviteter under året har exempelvis varit: mini draknäste med Sjölns gymnasium, innovationsrådgivning Nacka, starta eget frukost. Den 10:e -12:e nov är det eget företagsmässan i Älvsjö som rekommenderas. Delar av innehåll riktar sig till nyanlända.</p> <p>Enligt statistik jan-aug 2016 har 188 individuella rådgivningar genomförts. Det har kommit igång 67 företagsstarter. Var tredje person som kommer är utlandsfödd (ökat senaste åren). Flertalet som startar är kvinnor vilket skiljer sig mot riket där männen dominerar. Exempel på idéer som kommit fram är: bröllopskläder, hundhall, foodtrucks, belgiska våfflor, retorikkonsult, ordningsexpert (hemma hos dig, pärm, garderob.)</p>	Lars Carpeland

<p>2.</p>	<p>NKI</p> <p>Bakgrunden är att kommunen önskar högre värden i NKI. Det avser främst inom miljö och bygglov. Höjning av värde har skett men inte fått det genomslagskraft som vi hoppats på. Kan bero på viss eftersläpning så att effekterna visar sig först senare. I dagsläget finns inga jämförbara värden att utgå ifrån men de ska snart vara tillgängliga. Oavsett vilket så arbetar miljö och bygglov intensivt med frågan. Exempelvis har en extern konsult anlåtats för att hjälpa till med hur granskning och återkoppling av ärendena ser ut. Handlar också om att hitta former för att än bättre kunna kundanpassa till olika målgrupper.</p> <p>Mats G och Khashayar F frågar om vi vet var missnöjet riktar sig och att det inte är så att vi tillämpar regler annorlunda eller krångligare än andra?. Det är ju samma förutsättningar för alla kommuner. Elenore menar att nöjdheten främst ligger i tillgänglighet och bemötande. Vidare menar hon att det genomgående är mindre företag som är mer missnöjda jämfört med privata kunder (och större företag). Vi har fått bra effektivitet i handläggningstider. Svårt att veta exakt vad som ska fokusera på nu. Vi jämför oss med andra kommuner och är bland annat med i stadsbyggnadsbenchen. I den jämförelsen har vi tidigare också legat lägre. Det gäller att se till hela stadsbyggnadsprocessen och inte enbart bygglov då alla delar hänger ihop. Något som har skett under detaljplanefasen kan sedan ge effekter på hur man upplever bygglovet.</p> <p>Caroline, Åke och Lars lyfter fram att det inte alltid är så lätt för ett mindre företag att veta vad som efterfrågas och hur ”beställning” ska göras. Viktigt med tidiga inledande möten för att underlätta men också öka förståelse och kompetens i frågan.</p>	<p><i>Elenore Stangenberg</i></p>
<p>3.</p>	<p>Connect</p> <p>Connect hjälper företag i deras strategiska arbete. Företagen har ofta fullt upp och styrs av att klara de dagliga bestyren och mäktar inte alltid med att ta höjd för den långsiktiga affärsplanen. Här kan Connect vara en bra katalysator. Genom workshops och mentorskap kan stöd ges. Det blir perspektiv och coachning från olika kompetenser. Detta mynnar ut i en handlingsplan (affärsplan) som ledningen kan använda sig av. Teman och grupper utformas så att det blir bra förhållanden att våga komma till tals och ta upp sina utmaningar som de står inför.</p>	<p><i>Magnus Ingevall</i></p>
<p>4.</p>	<p>Nästa möte 16 november 2016</p>	